



**Koncert podsumowujący projekt *Cosmic Underground* odbędzie się 7 kwietnia 2013 r. w Dworze Artusa w Toruniu. W przedsięwzięciu stworzonym przez ponad 40 artystów i animatorów kultury z Polski, Estonii, Łotwy i Portugalii brali udział twórcy z grodu Kopernika.**

Cosmic Underground to europejski projekt artystyczny. Polegał na podróży pociągiem łączącej Europejskie Stolicy Kultury oraz mniejsze miejscowości. W wydarzeniu artystycznym na wielką skalę wzięli artyści sztuk wizualnych, muzycy, pisarze, dziennikarze i badacze Instytutu B61. Podczas trwającej dwa miesiące trasy z Estonii do Portugalii uczestnicy opowiadali widzom na dworcach m.in. w Wilnie, Rydze i Lizbonie o perypetiach szalonego profesora zajmującego się wpływem czasu. Pociąg składał się z 10 wagonów tematycznych, dla których inspiracje stanowiła Teoria Względności i wyjątkowe podejście do zagadnienia wpływu czasu.

Pociąg stał się dla artystów domem na torach. Czasem jechali pod prysznic lokomotywą, czasem oszczędzali prąd na łotewskich bocznicach, spędzając noc przy świecach, czasem spali pod trzema kocami bez ogrzewania. Opowieść o szalonej podróży profesorów Instytutu B61 z jednego końca Europy na drugi ilustrowana

będzie występami znanych muzyków biorących udział w projekcie. Na scenie Dworu Artusa pojawią się Mariusz Lubomski, SOFA, Justyna Chowaniak z Domowych Melodii i trio Cebo/Nash/Milewski. Początek koncertu o godz. 19.00.



*Institut B61 (fot. Pauliana Pimental)*

Historia profesora dziwaka Josepha Brewstera o wymiarach czasu opowiadana była przez instalacje audiowizualne, teatralny performance i muzyczne happeningi, umieszczone w dziesięciu towarowych wagonach. Główną oś wydarzeń stanowił spektakl uczestnicząco - performatywny, animowany przez artystów, naukowców i aktorów z Estonii, Łotwy, Polski i Portugalii. Udział wzięli m.in. SOFA, L.U.C, Tomasz Cebo, Stefan Kornacki, Mariusz Lubomski, Justyna Chowaniak, artyści tworzący Institut B61 oraz aktorzy: Radosław Smużny, Krystian Wieczyński, Łukasz Ignasiński i Maciej Cegłowski. Koordynatorem projektu jest Jan Świerkowski.



*Mariusz Lubomski (fot. Piotr Bartos)*

Partnerem Strategicznym koncertu jest Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Projekt realizowany był m.in. ze środków Gminy Miasta Toruń, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Programu Kultura 2007-2013.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)